CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO Nº        ,DE 2019.

(Do Sr. Diego Andrade)

Requer em aditamento ao
Requerimento nº 124/2019, a
inclusão de representante da
Associação Nacional do Transporte
de Cargas e Logística – NTC na
lista dos convidados.

Senhor Presidente,

Em aditamento ao Requerimento Nº 124/2019, que “requer a realização

de Audiência Pública na Comissão de Viação e Transportes a fim de debater os

requisitos necessários para circulação de Combinações de Veículos de Carga com

segurança”, e nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a

Vossa Excelência que sejam incluídos na lista de convidados representantes da

Associação Nacional do Transporte de Cargas e Logística – NTC.

JUSTIFICAÇÃO

O objetivo desse requerimento é incluir os transportadores de carga, por

meio da Associação Nacional do Transporte de Cargas e Logística – NTC, nos debates

e discussões nessa audiência pública naquilo que refere aos “requisitos necessários

para circulação de Combinações de Veículos de Carga com segurança”.

Nesses termos, conto com o apoio dos nobres pares pela aprovação desse

requerimento.

Sala da Comissão, em 23 de outubro de 2019.

Deputado DIEGO ANDRADE

PSD/MG